
         

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

Provincia  di  Bari 
 

SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1307 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

        
 

COPIA 

 

N. 149       DEL 28.10.2009   

 

OGGETTO: Svincolo in favore della Comunità terapeutica “Lorusso Cipparoli” 

da Giovinazzo della polizza fidejussoria  Assicurativa n. 183/00191711 del 

21.11.2007 emessa dalla Ina Assitalia Assicurazioni S.p.a. – Agenzia Bari Nord 

1001/446, per l’importo di € 4.455,40. 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 

(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Delibera di Consiglio comunale n. 20 del 31.03.2009 di approvazione 

Bilancio di  Previsione anno 2009. 

 

 

 



 
 

IL DIRIGENTE 

Del  Settore Socio – Educativo 

Premesso: 

 
- Che con contratto n.7657 di repertorio del 07.02.2008, registrato a Bari il 

15.02.2008 al n.1/85 - Atti Pubblici – 2° Ufficio C ircoscrizionale delle Entrate, 
stipulato in esecuzione della determinazione dirigenziale del Settore Socio – 
Educativo n.89 del 22.06.2007, si affidava alla “Comunità Terapeutica Lorusso 
Cipparoli” da Giovinazzo l'appalto per l’esecuzione dei servizi finalizzati a 
contrastare il fenomeno della tossicodipendenza ed altri fenomeni di 
dipendenza da effettuarsi nei Comuni di Molfetta e Giovinazzo; 

 
- Che per l’esecuzione  dei citati servizi previsti per la durata di 12 mesi, veniva 

corrisposto il corrispettivo di €.46.326,52, IVA compresa; 
 
- Che, a garanzia del contratto la “Comunità Terapeutica Lorusso Cipparoli” da 

Giovinazzo prestava cauzione definitiva mediante polizza fidiussoria 
assicurativa n.183/00191711 del 21.11.2007, emessa dalla Società INA 
ASSITALIA ASSICURAZIONI S.p.A. – Agenzia Bari Nord 1001/446, per 
l’importo di €.4.455,40. 

 
Tutto ciò premesso 

 
- Vista l'istanza del 02.09.2009, acclarata al protocollo generale del Comune al 

n.48073 del 04.09.2009, con la quale la Comunità Terapeutica ha chiesto lo 
svincolo della polizza fideiussoria assicurativa avanti descritta; 

 
- Visto il nulla osta allo svincolo in data 06.10.2009, rilasciato dal sottoscritto 

dirigente;  
 
- Considerato che occorre disporre lo svincolo della polizza fideiussoria 

assicurativa in favore della “Comunità Terapeutica Lorusso Cipparoli” 
essendosi concluse le attività di cui al contratto d’appalto in premessa; 

 
- Ritenuto di dover comunicare la decisione di svincolo alla Compagnia di 

Assicurazioni ed alla Comunità Terapeutica interessata, ad avvenuta 
esecutività della presente determinazione; 

 
- Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi  

dell'art 107 e 192 del T.U. n. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare lo svincolo in favore della “Comunità Terapeutica Lorusso 
Cipparoli” da Giovinazzo della  polizza fidiussoria assicurativa 
n.183/00191711 del 21.11.2007, emessa dalla Società INA ASSITALIA 
ASSICURAZIONI S.p.A. – Agenzia Bari Nord 1001/446, per l’importo di 
€.4.455,40. 

 



 
 
 
2. Comunicare la decisione di svincolo a: 

 
- Società INA ASSITALIA ASSICURAZIONI S.p.A. – Agenzia Bari 

Nord 1001/446; 
- “Comunità Terapeutica Lorusso Cipparoli”  con sede in Giovinazzo 

– S.S. 16 Sud  – Km.788.600; 
ad avvenuta esecutività della presente determinazione.    

 
1. Nominare Responsabile del Procedimento de quo la sig.ra Angela 

Pappagallo di questo Settore; 
 
2. Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 

 
3. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, 

al Responsabile del Procedimento, al Settore Socio – Educativo e agli 
Uffici Ragioneria e Contratti  per  i conseguenti adempimenti. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento           Il Dirigente  
            
F.to      (Angela Pappagallo)   F.to    (Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
   
      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

F.to  (Giuseppe Domenico de Bari) 
 

_________________________________________________ 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 03.11.2009 AL 18.11.2009 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  
 

     F.to  Michele Camero 
 


